金额（C）
420,000,000.00

直接或间接为资产负债率超过70%的被担

保对象提供的债务担保金额（D）
219,863,250.00

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E） 639,863,250.00

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

其他说明：作为国有控股上市公司，公司以《习近平扶贫论述摘编》和习近平总书记系列讲

话精神为指导，认真贯彻落实中央、省委、省政府关于扶贫开发的一系列安排部署要求，积极配

合控股股东兰石集团推动精准扶贫精准脱贫在甘肃省定西市通渭县第三铺乡蒲湾村、城墙湾村的

兰州兰石重型装备股份有限公司 2019 年半年度报告

34 / 160

落地落细落实，公司主要领导多次赴通渭县帮扶村走访调研、与帮扶村“两委”以及部分村民进行

座谈交流，认真分析致贫的“痛点”，脱贫的“堵点”，研究制定“一户一策”帮扶措施；2 名帮扶工作

队队长兼第一书记深入贫困户家中逐户全面了解家庭生产生活情况和收支情况，与贫困户一同深

入分析致贫原因，认真商议脱贫路径和方法，因地制宜，因户因人而异完善帮扶措施。开展春节

送温暖和春播送化肥等慰问活动，为 50 个贫困户送去大米、食用油慰问物资，372 户送春播化肥；

开展产业扶贫，组织两村贫困户共种植金银花 190.8 亩，大红袍花椒 843.5 亩，花椒田地套种黄豆

451 亩，并持续做好田间管理；完成乡村人均环境改善规划，帮助蒲湾村栽植香槐树苗 200 棵；

强化素质提升，开展教育扶贫，引导 6 名“两后生”就读兰石现代技术学院；持续开展党组织结对

共建，加强贫困村带头人队伍建设和党支部规范化建设。

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

兰州兰石重型装备股份有限公司 2019 年半年度报告

35 / 160

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 13,043,478 1.24   -5,217,390 -5,217,390 7,826,088 0.74

1、国家持股 0   0

2、国有法人持股 0   0

3、其他内资持股 13,043,478 1.24   -5,217,390 -5,217,390 7,826,088 0.74

其中：境内非国有法人持股 0   0

境内自然人持股 13,043,478 1.24   -5,217,390 -5,217,390 7,826,088 0.74

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,038,459,048 98.76   5,217,390 5,217,390 1,043,676,438 99.26

1、人民币普通股 1,038,459,048 98.76   5,217,390 5,217,390 1,043,676,438 99.26

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,051,502,526 100.00   0 0 1,051,502,526 100

兰州兰石重型装备股份有限公司 2019 年半年度报告

36 / 160

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2017 年底通过资本运作，以非公开发行股票的方式向马晓等 8 名瑞泽石化股东发行人

民币普通股（A）股 26,086,956 股，发行价格 11.73 元/股，发行新增股份于 2017 年 12 月 18 日在

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续。

2019 年 4 月 11 日，公司召开第三届董事会第四十二次会议，审议通过了《关于洛阳瑞泽石

化工程有限公司 2018 年度业绩承诺实现情况的议案》，根据瑞华会计师事务所出具的瑞华核字

[2019]第 62050003 号《关于洛阳瑞泽石化工程有限公司 2018 年度业绩承诺完成情况的鉴证报告》，

瑞泽石化 2018 年度实现的归属于母公司股东的净利润为 5,897.91 万元，扣除非经常性损益后实现

归属于母公司股东的净利润为5,728.77万元，占相关重组交易对方承诺业绩 5,450万元的105.12%，

完成业绩承诺。马晓等 8 名瑞泽石化股东所持股份的 20%（5,217,390 股）满足解除限售条件，于

2019 年 4 月 30 日解除限售并上市流通。详见公司于 2019 年 4 月 25 日披露的《关于发行股份及

支付现金购买资产之部分限售股上市流通公告》（临 2019-032）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除